
Skolēni darbojas ar ādu

  Publicēts pirms vairāk nekā 7 gadiem

Publicēts: 26.04.2018.

Aprīļa mēnesī projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros Stacijas pamatskolas un Vīksnas

filiāles, kā arī Bērzpils vidusskolas un Krišjāņu filiāles 1.-4.klašu skolēniem bija iespēja iepazīt ādas apstrādes amata meistara darbu

un pašiem izmēģināt apgūt dažas šī amata prasmes. Nodarbības vadīja ādas apstrādes meistars Andris Ločmelis no Briežuciema

pagasta.

Andris ir pabeidzis Briežuciema pamatskolu, Balvu Profesionālo un vispārizglītojošo vidusskolu, iegūstot zeļļa diplomu galdniecībā.

Mācības Andris turpinājis Latvijas Lauksaimniecības universitātē, bet jau apgūstot mērniecību. Kādu laiku strādājis par galdnieku

Rīgā. Andri vairāk saistījusi dzīve laukos, tāpēc arī ir atgriezies savās dzimtajās mājās. Kā strādāt ar ādu, Andris ir apguvis

pašmācības ceļā. Jostas, naudas makus, piekariņus, somas un daudzus citus priekšmetus meistars izgatavo pēc individuāla

pasūtījuma. Kaut arī ādas izstrādājumiem ir samērā liela pašizmaksa, pasūtījumi ir, atzīst Andris. Viņa darbus var aplūkot

facebook.com lapā “Leatherely”. Bērniem bija iespēja arī klātienē aplūkot dažus no tiem.

Kopīgi tika noskaidrots, ko var izgatavot no ādas, kādu ādu apstrādā un izmanto dažādu priekšmetu izgatavošanai. Nodarbības

gaitā, darbojoties ar dažādiem ādas apstrādes darbarīkiem, skolēni izgatavoja katrs sev piekariņu, uz kura tika iespiests vārds. Kā

secināja paši skolēni, darbojoties ar ādu, nepieciešams būt labā fiziskā formā, jo vajag daudz spēka. Ar lielu interesi piekariņu

izgatavošanā iesaistījās gan zēni, gan meitenes.

Paldies meistaram Andrim par atsaucību un interesantu nodarbību vadīšanu!

Aktivitāte tika īstenota programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās

un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros

https://www.balvi.lv/lv
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/tmb20180426100212.jpg
https://www.facebook.com/
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/viaa_nap-2020_esf_2-1.jpg


Saistītas tēmas

Karjeras izglītība

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/skoleni-darbojas-ar-adu

Balvu novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes

pedagogs- karjeras konsultante

Lidija Ločmele

https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B285%255D=285

	Skolēni darbojas ar ādu
	Saistītas tēmas

